
Wijziging Regeling kenmerken, registratie en luchtwaardigheid
militaire luchtvaartuigen

17 maart 2008/Nr. C/2008006601
Directie Juridische Zaken, Afdeling wet-
en regelgeving

De Staatssecretaris van Defensie,
Handelend in overeenstemming met de
Minister van Verkeer en Waterstaat;
Gelet op de artikelen 3.2, derde lid, 3.3,
vijfde lid, en 3.14, tweede lid, van de
Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
De Regeling kenmerken, registratie en
luchtwaardigheid militaire luchtvaartui-
gen wordt als volgt gewijzigd:

A
Onder vervanging van de punt aan het
slot van artikel 1, onderdeel b, door een
puntkomma, wordt een onderdeel toege-
voegd, luidende:
c. register: Nederlandse register voor
militaire luchtvaartuigen.

B
Artikel 3, derde lid, komt te luiden:

In afwijking van het tweede lid kun-
nen voor luchtvaartuigen die zijn
bedoeld voor gebruik onder operationele
omstandigheden, de drie sectoren van de
buitenste cirkel rechtsomgaand de kleu-

3. 

ren groen, lichtgroen en donkergroen of
grijs, lichtgrijs en donkergrijs vertonen.
Daarbij kunnen zowel de buitenste als
de binnenste cirkel, alsmede de drie
gelijke sectoren, aangegeven worden
door middel van zwarte lijnen. De bin-
nenste cirkel is grijs gekleurd of in
dezelfde kleur als de basiskleur van het
luchtvaartuig.

C
In artikel 4, vijfde lid, wordt na ‘de don-
kergroene en de groene sector’ een
zinsnede ingevoegd luidende: dan wel
tussen de donkergrijze en de grijze sector

D
Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9
In het register wordt in elk geval aante-
kening gemaakt van:

de houder van het luchtvaartuig;
de type-aanduiding, het serienummer

en het inschrijvingskenmerk van het
luchtvaartuig;

de datum van inschrijving onderschei-
denlijk wijziging van inschrijving in het
register, en

de datum alsmede de reden van door-
haling van de inschrijving.

E
Artikel 13 komt te luiden:

a. 
b. 

c. 

d. 

Artikel 13
De Minister geeft met betrekking tot
Nederlandse militaire luchtvaartuigen,
opgenomen in het register, het bewijs
van luchtwaardigheid af, overeenkom-
stig het model dat als bijlage bij deze
regeling behoort.

F
De bijlagen betreffende de modellen
voor de Bewijzen van Luchtwaardig-
heid, behorende bij artikel 13 zoals dat
luidde tot het moment van vaststelling
van deze regeling, worden vervangen
door de bijlage behorende bij deze wijzi-
gingsregeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 maart 2008.
De Staatssecretaris van Defensie,
J.G. de Vries.

DEF

Uit: Staatscourant 27 maart 2008, nr. 60 / pag. 10 1



Bijlage behorende bij artikel I, onderdeel F
 

 

Uit: Staatscourant 27 maart 2008, nr. 60 / pag. 10 2



 

 
Toelichting

De Regeling kenmerken, registratie en
luchtwaardigheid militaire luchtvaartui-
gen wordt met deze wijzigingsregeling
geactualiseerd.
   De reorganisatie binnen het Ministerie
van Defensie en de oprichting van de
Militaire Luchtvaart Autoriteit hebben

geleid tot het samenvoegen van de regis-
ters van militaire luchtvaartuigen van de
Koninklijke Marine en de Koninklijke
Luchtmacht tot één register in het
beheer van de Militaire Luchtvaart Auto-
riteit.
   Op grond van de bestaande regeling is
het verplicht de sectoren in de groene
roundels van elkaar te onderscheiden

door middel van zwarte lijnen. Deze
verplichting komt met de onderhavige
wijziging te vervallen, voor zowel de
groene als de grijze roundels is het
gebruik van zwarte lijnen optioneel.

De Staatssecretaris van Defensie,
J.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 27 maart 2008, nr. 60 / pag. 10 3


